
To  superksiężyc  uwolnił
kontenerowiec z mielizny!
1 kwietnia 2021
Kulisy  odblokowania  żeglugi  w  Kanale  Sueskim  okazały  się
bardzo zaskakujące. Okazuje się, że w operacji pomógł tzw.
superksiężyc.  To  właśnie  fakt  dużego  zbliżenia  naszego
ziemskiego satelity napędzał falę pływową o wysokości 46 cm
powyżej  normy,  co  ułatwiło  ponowne  poruszenie  kontenerowca
Ever Given, który skutecznie zablokował Kanał Sueski.

W ciągu roku występuje 12-13 pełni Księżyca, ale tylko 6-8 z
nich  jest  w  stanie  wywołać  falę  pływową  tak  wysoką,  jak
niedzielny  superksiężyc,  który  był  pierwszym  w  tym  roku.
Często takie pływy są o około 30 cm wyższe niż zwykle w ciągu
roku, kiedy Księżyc jest dalej od Ziemi. Nie można wykluczać,
że te wysokie fale pływowe były częścią strategii uwolnienia z
mielizny tak masywnego statku.

W sobotę Biuro Kanału Sueskiego poinformowało, że przypływ,
który się rozpoczął, pomógł zepchnąć kontenerowiec i zwiększa
szanse na powrót do normalnych operacji tego kluczowego toru
wodnego.

W poniedziałek kontenerowiec Ever Given o wyporności 220 tys.
ton i długości 400 metrów, należący do japońskiej firmy Shohei
Kisen, który 23 marca zablokował jednotorową południową część
Kanału Sueskiego z powodu silnych wiatrów i burz piaskowych,
został usunięty z mielizny. Statek blokujący kanał kanału stał
się przyczyną całkowitego zablokowania żeglugi. W rezultacie
około 400 statków było ustawionych w kolejce do przejścia.

Przez te wszystkie dni próbowano osadzić statek na mieliźnie.
Początkowo  próbowali  go  po  prostu  odciągnąć  za  pomocą
holowników, których liczba w tych dniach wzrosła z pięciu do
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17,  a  następnie  w  rejonie  dziobu  prowadzono  prace  z
wykorzystaniem  koparek  poszerzających  nabrzeże.

Rozładowanie  wielkich  korków  po  obu  zakończeniach  kanału
potrwa jeszcze wiele tygodni a skutki tyej dziwnej blokady z
pewnością  odczujemy  na  skutek  nieuchronnego  czasowego
ograniczenia  dostaw  towarów  transportowanych  z  Azji.
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